



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Město láká farmáře na připravované trhy (str. 2)
- Veterán rallye letos mine Kopřivnici (str. 3)
- Fotoreportáž z oslav kopřivnické poutě (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

1. ZÁŘÍ 2011 • ČÍSLO 30 • ROČNÍK XX

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Mateřská škola na ulici Krátké otevře s pětidenním zpožděním

Kopřivnice (hod) – Mnohé rodiče, jejichž děti chodí do Mateřské školy na ulici Krátké v Kopřivnici, nepotěšila zpráva, že toto zařízení nebude schopné se postarat o jejich potomky v prvních dvou pracovních dnech v září. Důvodem je časový skluz firmy, která provádí rekonstrukci školní budovy.

„Oficiálně jsme měli vnitřní prostory přebírat od stavební firmy minulý týden, bohužel nestalo se tak. Ještě dnes (v pátek 26. srpna – poznámka redakce) nejsou zazděna všechna okna, nejsou dokončeny vstupní dveře ani přístupové schodiště. Firma Bystroň, která vše zaštiťuje, nám v harmonogramu slíbila dokončení prací a předání objektu 23. srpna, ale subdodavatelská firma, která provádí část rekonstrukce, má v harmonogramu termín pro dokončení 31. srpna. Tím vznikly tyto problémy,“ posteskla si ředitelka Mateřských škol Kopřivnice Zdeňka Křišková.

I když už učitelky včetně všeho nepedagogického personálu této mateřské školy začaly s úklidem v polovině minulého týdne, dá se říci, že dělají sisyfovskou práci. „Je tady tolik špíny a nedodělků, které chodí řemeslníci dodělat, že my tak s mytím můžeme začínat stále znova od začátku. Je jasné, že to sami nezvládneme, proto jsme požádali o pomoc rodiče dětí. Snažíme se je kontaktovat. Každá pomocná ruka je dobrá,“ neskrývá obavy ředitelka mateřských školek. Do vymalovaných tříd v nejvyšším patře školy v závěru minulého týdne pracovníci školy vynášely nábytek a vybavení, umývaly okna, skříňky a další zařízení, a to včetně podlah, aby mohly začít s očišťováním hraček.

Po dobu prázdnin mohly děti z MŠ Krátké, pokud rodiče neměli zajištěné jejich hlídání, chodit do jiných, náhradních školek. (Pokračování na straně 2)

Ve Vlčovicích se začalo se stavbou oranžového hřiště

Vlčovice (hod) – Tento týden byly zahájeny práce ve sportovním areálu ve Vlčovicích, kde za peníze z grantu Nadace ČEZ vyroste nové dětské hřiště.

V květnu na veřejném projednávání přímo v areálu si vybrali rodiče z této místní části herní prvky, které by zde měly být. O měsíc později byli účastní veřejné prezentace, na které pět firem představilo své zpracované návrhy. Jak odborné, tak i laické veřejnosti se líbil návrh hřiště s ocelovými hracími prvky společnosti Hřiště, s. r. o. „Pracovníci firmy tento týden zahájili stavební práce. Herní prvky jsou ještě ve výrobě, ale postupně budou usazovány. Práce na hřišti by měly být dokončeny 9. září,“ přiblížil časovou náročnost akce pracovník rozvoje města Jiří Juřena.

Nové hřiště bude město stát pouze 16 800 korun, neboť 800 tisíc uhradí ČEZ. Pro děti se hřiště otevře v pátek 16. září, kdy je plánován slavnostní ceremoniál za účasti olympioničky Dany Zátokové.

Během jarmarku hasiči odstranili nebezpečnou větev

Kopřivnice (hod) – Silný vítr, který trápil obyvatele regionu od pátečního večera a skončil bouřkou ze soboty na neděli, sice lámal větve, ale naštěstí větší škody nepůsobil. Jen jednou museli vyjet kopřivnickí dobrovolní hasiči, a to do parku E. Beneše, kde byl vlivem silného větru poškozen jeden ze stromů. Hasiči odřezali v devítimetrové výšce nalomenou větev, která ohrožovala účastníky jarmarku. Při jejich záahu jim asistovala městská policie, která hlídala, aby pod strom nikdo nechodil a nedošlo ke zranění.



Během nedělního poutového dopoledne klauni před kulturním domem vyráběli dětem zvířátka z balonků, odpoledne také vystoupili s vlastním představením. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Slumeko dnes znovu zprovozuje třídící linku

Kopřivnice (dam) – Třídící linku v Kopřivnici od dnešního dne znovu provozuje firma Slumeko, v uplynulém období přitom provoz zařízení, které město vybudovalo v roce 2007, provozovala soukromá firma Nehlsen Třinec, s. r. o. Ta ovšem vypověděla nájemní smlouvu a v květnu letošního roku podnikání v Kopřivnici opustila.

Slumeko podle slov svého ředitele Karla Březiny využilo toho, že byl prostor třídící linky zcela vyklizený, k provedení celkové údržby technologie. „Provedli jsme kompletní revize technické stránky. Otevřely se dopravníky, byly vyčištěny a promazány. Došlo také k opravě lisu, která nebyla možná v době, kdy okolo byly hromady materiálu

a zvláště plastů. To by bylo svařování velmi nebezpečné,“ řekl Březina.

Po ukončení údržby Slumeko rozjelo nábor zaměstnanců pro linku a také ustavilo vedoucího třídící linky a sousedního sběrného dvora. Počínaje dnešním dnem se pak v zařízení na ulici Panské znovu rozjede provoz.

Třídící linka se podle Březiny bude specializovat na třídění plastů, odpad z kontejnerů na papír se bude dál odvázet na třídírnu do Nový Jičín. Přestože v roce 2007 skončilo Slumeko s provozováním třídící linky kvůli nerentabilitě provozu, nyní jeho šéf předpokládá, že se provoz linky zaplatí. Podle jeho slov se změnila situace na trhu. Cena za vytríděný plastový odpad je vyšší

než bývala i v období před pronájmem linky firmě Nehlsen.

„I vzhledem k tomu, že nebudeme střídat sortimenty tříděného odpadu, což přinášelo časové ztráty, předpokládáme, že by provoz měl být ekonomicky únosný. Samozřejmě zisková linka nebude, ale měla podle našich předpokladů zůstat na nule už také proto, že její technologie má své odpisy,“ nechal se slyšet Březina.

Kromě plastu z Kopřivnice se bude na zdejší lince třídít také plastový odpad z Hranic a Slumeko jedná i s dalšími zájemci. Šance získat další odpad k dotřídění je přitom vysoká, další podobné zařízení s volnou kapacitou je podle Karla Březiny totiž až v Ostravě.

Jessica by prý městu mohla pomoci financovat investice

Kopřivnice (dam) – Finanční nástroj Jessica, jehož název zkracuje anglické výrazy pro společnou evropskou iniciativu pro udržitelné investování v městských oblastech, by mohl být v budoucnu jedním ze způsobů, jak bude Kopřivnice zajišťovat peníze na své nákladnější investice.

V minulém týdnu se i zdejší radnice zapojila do průzkumu ministerstva pro místní rozvoj zjišťující nejen potřeby a představy měst o fungování Jessicy, ale také připravenost využívat tento v některých zemích Evropské unie fungující finanční nástroj.

Na rozdíl od dotací, kdy jsou projekty podpořeny nevratnou peněžní částkou, v případě Jessicy jde o takzvané „dlouhé peníze“, tedy zvýhodněné úvěry, které se na principu revolvingu musejí poskytovateli vrátit, byť za dlouhé časové období, třeba až za dvacet let. Peníze by navíc měly být k dispozici za velmi výhodných úvěrových podmínek. (Pokračování na straně 2)

Phoenix už v muzeu stojí, vidět ale není

Kopřivnice (dam) – Obrnit se trpělivostí a ještě pár dnů počkat musejí všichni, kteří by si ve zdejším Technickém muzeu chtěli prohlédnout novou Tatra Phoenix. Ta sice už v expozici stojí, ale před zraky zvědavců ji skrývá plachta. Podle původních informací měla přitom nová tatrovka být pro návštěvníky muzea vystavena už od soboty. Zájem médií ovšem automobilku zaskočil a své rozhodnutí změnila. Podle informací ředitele muzea Lumíra Kaválky by plachta měla zmizet pravděpodobně příští středu a pak by novinka mohla opravdu několik dní lákat do muzea laické fanoušky značky. „Ale už je to raději bez záruky,“ jistí se Kaválek, pokud by došlo k dalším změnám. V tomto týdnu Tatra ve večerních hodinách využívá prostory muzea, aby v sousedství svých někdejších slavných výrobků prezentovala svou novinku dealerům.



Nová Tatra Phoenix již sice v Technickém muzeu stojí, před zraky návštěvníků ji ovšem ukrývá stříbrná plachta. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Než vyrazili na Jamboree, museli skauti sehnat zhruba milion korun

Kopřivnice – Osmi skautům z Kopřivnice se splnil jejich sen, když se na přelomu července a srpna účastnili celosvětového skautského Jamboree ve Švédsku. Akce, která se konala už po dvaadvacáté, je vlastně něčím jako skautskou olympiádou. Koná se každé čtyři roky, účastní se jí skauti a skautky z celého světa. Během deseti dní se pak čeká pestrý program. Hlavní rozdíl mezi olympiádou a Jamboree je v tom, že i když i na skauty čekalo měření sil v řadě disciplín, akce postrádá vysloveně soutěžní charakter.

„Pro skauta nemůže být nic většího než Jamboree. Je to takový vrchol skautské kariéry, největší akce, jaké se může zúčastnit,“ říká patnáctiletá Anežka Frühbauerová, která společně s dalšími sedmi členy místního a dvěma členy štramberského skautského oddílu na le-

tošní celosvětové setkání skautů vyrazila. Desetiletá patrola z Moravskoslezského kraje se stala součástí čtyřicetičlenného jambooddílu tvořeného také skauty z Královéhradeckého a Pardubického kraje. Skupina, která do Švédska následně vyrazila, se začala tvořit už v zimě a její členové napříč kraji se ještě před odjezdem několikrát setkali. „Plánovali jsme, jakým způsobem se budeme prezentovat. Vymysleli jsme si například potisk na trička, která jsme si následně nechali udelet, nebo jsme připravovali program pro Festival kultur, kdy každý oddíl prezentoval tradice své země,“ prozradila Frühbauerová s tím, že konkrétně jejich oddíl nabídl účastníkům Jamboree například možnost ochutnat bramborové placky nebo třeba možnost naučit se plést typickou velikonoční pomlázku. (Pokračování na straně 3)

Radnice připravuje setkání s neziskovkami

K o p ř i v n i c e (hod) – Na říjen plánuje radnice setkání se zástupci neziskových organizací. Důvodem je nejen podpora vzájemné spolupráce, ale také zjištění skutečných potřeb neziskových organizací působících v Kopřivnici.

„V nejbližší době obdrží neziskové organizace výzvu, jejímž cílem bude zjistit, jak co neefektivněji setkání připravit a o jaké odborné téma by organizace měly zájem. Pro setkání, které je plánováno na 6. října, si mohou vybrat z navržených témat, a to medializace, získávání externích dotací, právnícké povinnosti a náležitosti neziskových organizací, protože ne každá neziskovka má letité zkušenosti ve všech těchto třech oblastech a možná se v tom úplně neorientuje. Zároveň se chceme vyhnout tomu, abychom nepřipravovali něco, o co není zájem. Program setkání bude upraven podle zjištěných výsledků,“ okomentovala přípravu setkání se zástupci neziskových organizací koordinátorka Zdravého města Ivana Rašková.

Město láká farmáře na trhy zajímavými pobídkami

K o p ř i v n i c e (hod) – První farmářské trhy, které připravuje radnice na pátek 16. září, budou nabízet zboží především místních a regionálních pěstitelů a chovatelů. Radnice oslovila několik prodejců, kteří nabízejí různý sortiment od domácích sýrů, vajec, přes med až po chléb, pečivo, uzeniny a maso.

„Některé prodejce jsem oslovila na farmářských trzích, které jsem navštívila v průběhu roku v širokém okolí. Počítáme, že by na trhu v Kopřivnici mohlo prodávat své zboží okolo třiceti stánkařů,“ věří v úspěch připravované akce Radomíra Blahutová, která ji má na starosti. Některé prodejce ale město muselo odmítnout, protože sortiment si radnice hlídá. „Na trh se budeme snažit pozvat v první řadě producenty potravinářských výrobků z našeho regionu a omezeně také řemeslníky s keramikou, dřevěnými nebo vlněnými výrobky apod. Věříme, že přijdou prodávat své přebytky i místní zahrádkáři. Mezi zájemci je jeden místní, který bude prodávat sousedovi ze zahrady jablka, hrušky. Uvidíme, zda se jich přidá víc,“ doufá Radka Blahutová. Součástí farmářského trhu by měla být i tvořivá dílna pro děti a malá výstava živých drobných domácích hospodářských zvířat. Na technické zajištění trhu a doprovodný program získalo město více než stočtyřicetisícovou dotaci z Revolvingového fondu Ministerstva životního prostředí ČR. „Z ní jsme mohli zakoupit sedm prodejních stánků. Ty si budou moci pronajmout prodejci, kteří nemají své vybavení. Dále mají možnost si od nás zapůjčit chladicí boxy, prodlužovací elektrické kabely a také barely na pitnou vodu,“ dodala koordinátorka akce. Na ni se mohou zájemci o prodej obracet až do 8. září, a to telefonicky nebo e-mailem.

V polovině října přibudou nové kontejnery na plast

K o p ř i v n i c e (hod) – Počet žlutých kontejnerů, do nichž občané odkládají plastové odpady určené k dalšímu zpracování, se v říjnu zvýší díky projektu Realizace místní Agendy 21 aneb Živá Kopřivnice, který je financován z Revolvingového fondu Ministerstva životního prostředí ČR.

V červenci mohli lidé v anketě svým hlasem na webových stránkách města rozhodovat o rozmístění dalších kontejnerů na plast. Pracovníci životního prostředí vypořádkovali patnáct lokalit a kontejnery se umístí na deset z nich. „V druhé polovině měsíce října budou na deseti místech rozmístěny nové žluté kontejnery na sběr plastu. Před jejich rozmístěním jsme chtěli znát názor občanů, kde je oni sami cítí jako potřebné. Podle výsledků ankety, do které se zapojila necelá stovka hlasujících, budou nové sběrné nádoby na plast umístěny na ulici Lidické, 17. listopadu, Štramberskou, Českou, Dukelskou, Erbenovu, Zdeňka Buriana, Ke Koryčce, Školní a Obránců míru,“ přiblížila výsledky ankety Lucie Kubalová, pracovnice odboru životního prostředí mající na starosti odpadové hospodářství.

Mateřská škola ...

(Dokončení ze strany 1)

Tato možnost však posledním srpnem skončila. Učitelky tak musely rodiče nejen žádat o pomoc s úklidem, ale upozornit je, že si musí děti nechat doma ve čtvrtek 1. a v pátek 2. září. Mateřská škola by měla zahájit provoz až v pondělí 5. září. „Doufám, že firma dokončí práce v kuchyni včas, aby se mohla vymalovat a uklidit. Bez kuchyně bychom nemohli otevřít. Když nebudou dokončeny všechny vnitřní prostory ve sklepích, např. pro účetní, tak to nějak přežijeme - zatím máme kancelář na radnici. Bez kuchyně a bezpečného vstupu do školy ale přivítat děti z důvodu bezpečnosti nebude možné,“ podotkla Zdeňka Křišková s tím, že přesné informace o zahájení provozu budou zveřejněny na mateřské škole, v rozhlasu, na webových stránkách a také v kabelové televizi.

„Doufáme, že provoz zahájíme v pondělí 5. září, rodiče tímto žádáme o shovívavost a pomocnou ruku, ač jsme to samy nezavinily,“ dodává na závěr ředitelka Mateřských škol Kopřivnice.

Záměrem radnice je podpora spolupráce neziskových organizací, proto plánuje, že toto setkání by nemuselo být poslední. „Na připravované akci bychom zároveň rádi zjistili, jestli neziskové organizace nemají zájem o pravidelné setkávání třeba jednou nebo dvakrát ročně, vždy na konkrétní téma, které by potřebovaly řešit nebo se kterým by se chtěly seznámit,“ podotkla Ivana Rašková.

Stejně jako pod pojem místní Agenda 21, pod jehož záštitou se akce koná, můžeme zahrnout různé oblasti rozvoje města jako životní prostředí, sociální oblast, vzdělávání a další, tak také do neziskových organizací patří nejen různé kulturní, sportovní organizace, ale i občanská sdružení, kluby seniorů či organizace, které se zaměřují na oblast životního prostředí, mládež, prevenci. Z těchto všech je řada velmi aktivních, které spolupracují mezi sebou navzájem, ale třeba také s městem, ale i méně aktivních, proto je záměrem radnice oslovit všechny.

Jessica by prý městu mohla pomoci ...

(Dokončení ze strany 1)

„Zatím není přesně stanoveno, za jakých úrokových podmínek bude možné peníze z Jessicy získat. Vzhledem k tomu, co nabízejí komerční bankovní ústavy, by byla hranice toho, co je pro město zajímavé, někde okolo dvou procent. Je ovšem možné, že některé projekty bude dokonce možné financovat bezúročnou půjčkou,“ říká starosta Kopřivnice Josef Jaluška. Další výhodou je podle něj také fakt, že projekty financované pomocí Jessicy mohou mít i partnera z komerční sféry a mohou alespoň částečně generovat zisky. Jessicu lze použít například při budování městské infrastruktury, opravy kulturních památek pro účely cestovního ruchu, sanace bývalých průmyslových

areálů pro vytváření prostor pro malé a střední podnikání nebo výzkum a vývoj a podobně. V případě Kopřivnice prý existuje několik zájmů, pro které by ji bylo možné využít.

„Mohla by to být například rekonstrukce budovy bývalého závodního klubu, kde by v suterénu mohla být restaurace provozovaná soukromým partnerem, dále je to například kanalizace, kterou sice momentálně v Lubině budujeme za dotační peníze, ale jsou i další oblasti nejen v místních částech, ale také v samotné Kopřivnici, kde je ještě nutné kanalizaci dobudovat. Jessica by mohla být užitečná také při plánovaných úpravách centra města nebo být možností, jak financovat náš záměr s podnikatelským inku-

bátorem. Pokud by se nám nepodařilo získat jiné prostředky, pak by ji bylo možné využít i při dostavbě domova pro seniory,“ říká starosta Jaluška.

Přestože v našem kraji už má tato aktivita poněkud náskok a už se zde vybíral například takzvaný UDF, tedy orgán, který bude přijímat a hodnotit projekty a rozdělovat na ně peníze a plnit úlohu jakési platební agentury, jde stále o přípravné kroky. Stále ještě nejsou stanoveny ani všechny parametry nástroje Jessica. Podle Jalušky zatím má navíc město stále velmi mnoho dotačních projektů a až ve chvíli, kdy budou vyjasněny všechny podmínky, začne město připravovat konkrétní projekty ucházející se o peníze z nástroje Jessica.

Na průmyslovce se po letech vyměnili ředitelé

K o p ř i v n i c e (dam) – Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Kopřivnice dnes vstupuje do nového školního roku s novým ředitelem. Dosavadní šéf školy, která byla až doposud největším středoškolským vzdělávacím ústavem v kraji, Jaroslav Ponec odchází do penze. Ve funkci jej nahradil Jan Pavelka, který dosud na škole vyučoval fyziku a základy techniky a uspěl ve výběrovém řízení vypsaném krajem. V pondělí přímo v aule školy převzal jmenovací dekret od Věry Palkové, náměstkyně hejtmanky pro školství. Jaroslav Ponec vedl zdejší střední školu dvě desetiletí, v oblasti středního školství se angažoval i na celostátní úrovni, působil například jako předseda Asociace středních průmyslových škol.



Jaroslav Ponec (vlevo) a jeho nástupce v čele zdejší střední školy Jan Pavelka. Oficiální předání funkce proběhlo v pondělí. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Největší problémy má MP s opilými

K o p ř i v n i c e (hod) – I když letošní léto je v porovnání s jinými roky chladnější a deštivější, přesto strážníci během prázdnin častěji vyjíždějí k řešení přestupků proti veřejnému pořádku, zejména v centru města a na sídlišti.

„Většina spáchaných přestupků v centru města připadá na vrub nepřiměřené konzumace alkoholu, takže strážníci jsou pak nuceni velmi často tyto podnapilé přestupce dopravit na Protialkoholní záchytnou stanici ve Frýdku–Místku. Těchto případů přibývá a v porovnání s loňským rokem, kdy bylo těchto přestupků řešeno celkem 58, v letošním roce jich evidujeme již 43,“ uvedl velitel kopřivnické městské policie Jan Müller.

Na záchytné stanici vloni skončilo 35 podnapilých občanů, letos je to již 25. Většina přestupců patří k místní komunitě neprizpůsobivých občanů a bezdomovců, mnozí z nich končí na záchytné opakovaně a jejich převoz je problematický. „Některí

jsou tak znečištěni, že pak musíme nechat služební vozidlo vyčistit. Většina z nich samozřejmě nemá žádný příjem, a proto nemá prakticky cenu jim dávat pokuty, neboť ty jsou nevymahatelné. Počet těchto nepříznivých občanů se bohužel zvyšuje, a nám tak úměrně narůstají výjezdy,“ posteskl si šéf městských strážníků.

V nedávné době řešili strážníci případ, kdy se po předchozí společné konzumaci alkoholu dva mladí, hoch a dívka ve věku okolo dvaceti let, dostali do ostrého sporu před vstupem do mateřské školy.

„Přivolaná hlídka městské policie na místě zjistila, že mladík začal dívku obtěžovat, častoval ji vulgárními výrazy a vyhrožoval i fyzickým napadením. Tohoto jednání nezanechal ani po příjezdu strážníků, takže ti jej umravili, převezli na protialkoholní záchytnou stanici a pak předali případ na přestupkovou komisi k dořešení,“ přiblížil jeden z výjezdů Jan Müller.

Na 12. září je svoláno první zasedání k sociálním službám

K o p ř i v n i c e (hod) – Kopřivnická radnice plánuje setkání všech lidí zapojených do procesu plánování rozvoje sociálních služeb v Kopřivnici. Zatímco v červnu se sešli pouze členové pracovní skupiny „Osoby se zdravotním postižením, znevýhodněním a jiným omezením“, tentokrát je připravena schůzka pro všechny pracovní skupiny, a to na pondělí 12. září na čtvrtou hodinu odpolední. Místo schůzky je tradiční – zasedací místnost zastupitelstva v 10. podlaží. I tentokrát je zajištěno hlídání dětí po celou dobu setkání.

„Přijít mohou všichni, kteří se zajímají o sociální služby, protože pracovní skupiny jsou otevřené pro všechny občany. Na úvod účastníkům přiblížíme projekt Plánování rozvoje sociálních služeb v Kopřivnici na období 2013–2016 – II. plánovací období. Dále bude projednána aktualizace Základní listiny včetně kompetencí a odpovědností pro všechny pracovní skupiny v návaznosti na plánovaný projekt. Důvodem je zapojení obcí z naší spádové oblasti. Ty totiž do prvního plánovacího období nebyly zapojeny,“ přiblížila program setkání Blanka Mikundová, manažerka projektu. Scházet se pracovní skupiny budou dle potřeby, nejčastěji se předpokládají setkání členů skupiny „Osoby se zdravotním postižením, znevýhodněním a jiným omezením“, a to z důvodu podrobného mapování potřeb sociálních služeb a provedení analýzy současného stavu právě u této cílové skupiny.

s t í n y

Ve čtvrtek **18. srpna** krátce po osmnácté hodině vyjížděli novojičínští policisté do Závěšic na oznámení, že na poli stojí traktor s rotační sekačkou, u kterého je muž bez známek života. Policisté zjistili, že se jedná o 55letého muže obsluhujícího rotační stroj. Muž na stroji opravoval hydraulické rameno, které jej přimáčklo k zadní části traktoru. Policisté prověřují okolnosti této smutné události. Přivolaný lékař konstatoval smrt bez známek cizího zavinění.

V pátek **19. srpna** krátce před pátou hodinou odpolední došlo u kruhové křižovatky v centru Kopřivnice k dopravní nehodě, po které jeden z řidičů nadýchal téměř tři promile alkoholu. Jednatřicetiletý cizinec jel ve vozidle Ford Transit po ulici Záhumenní ve směru od Lubiny na Štrambersk. Po vyjetí z kruhového objezdu, v důsledku ovlivnění alkoholem, nezvládl řízení a přejel do protisměru. Zde se střetl s projíždějícím vozidlem Kia. Při nehodě našťastí nebyl nikdo zraněn. Provedená dechová zkouška odhalila u řidiče transitu alkohol. Přístroj vykázal hodnotu 2,74 promile alkoholu. Dechová zkouška u řidiče osobního vozidla byla negativní. Předběžná škoda na vozidle Kia byla předběžně vyčíslena na částku sto dvacet tisíc korun, na transitu na dvacet tisíc korun. Okolnosti nehody nadále intenzivně prošetřují novojičínští dopravní policisté s podezřením na spáchání přečinu ohrožení pod vlivem návykové látky.



V kuchyni v Mateřské škole Krátká nebyly do pátku 26. srpna dokončeny stavební práce, ani vymalována. Do zahájení provozu musí být uklizena a zásobena potravinami. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Radní budou diskutovat o budoucí ekologické stopě

Plán zdraví byl předložen radě

K o p ř i v n i c e (dam) – Po výpočtu ekologické stopy města se na kopřivnické radnici připravuje další krok v aplikaci takzvaného „zeleného účetnictví“. Chystá se stanovení a následné přijetí dobrovolného cíle vývoje tohoto ukazatele pro další léta.

V minulém týdnu se proto uskutečnilo také jednání se zástupci Týmové iniciativy pro místní udržitelný rozvoj (Timur), která vyvinula metodiku výpočtu ekologické stopy. Cílem bylo jednak vyjasnit si některé problematické části výpočtu a také určit metodiku stanovení závazku. Kopřivnickí úředníci například požádali o zohlednění toho, zda je palivo určené pro výrobu tepla spalováno v dálkových topárnách s kvalitnějším spalováním a odlučovači zplodin nebo v lokálních topeništích v jednotlivých domech a několik dalších podobných zpřesnění.

Hlavní část jednání ale byla věnována

právě formě závazku budoucího vývoje ekologické stopy. „V zásadě jsme se zatím setkali se dvěma přístupy. Například v Hradci Králové, kde momentálně vzniká strategický plán, je u každého plánovaného opatření také vyjádřeno, jaký bude jeho vliv na ekologickou stopu města. Ve Velkém Meziříčí zase zvolili cestu, kdy se zavázali v následujících deseti letech zachovat ekologickou stopu na stávajících hodnotách, což v praxi znamená, že zatímco v některých oblastech bude zřejmě docházet s rozvojem města ke zvyšování ekologické stopy, v jiných oblastech bude město ekologicky šetrnější, aby negativní vlivy vyrovnalo,“ řekl Miroslav Lupáč z Timuru.

I vzhledem k tomu, že Kopřivnice má aktuální strategický plán do roku 2022, se město pravděpodobně vydá podobnou cestou jako Velké Meziříčí. „Všechno je zatím ve stádiu příprav, až naformulujeme deklaraci zá-

vazku, který je pro město naprosto dobrovolný, dostane jej k posouzení rada města,“ uvedl vedoucí odboru životního prostředí zdejší radnice Hynek Rulišek. Podle jeho slov je ovšem formulování závazku o udržení či snížení ekologické stopy Kopřivnice tak, aby nebyl pouhým cárem papíru, poměrně náročný úkol. „Musíme zvážit, jaké oblasti a jakými nástroji může město ovlivnit a také jaký bude dopad těchto opatření na životní prostředí, energetiku, případně územní plán. Rozhodně nechceme dát na stůl libivý, ale nerealný a nesplnitelný závazek,“ nechal se slyšet Rulišek.

Největší možností zlepšení se v Kopřivnici nabízejí v oblasti energetiky, která tvoří dokonce šestačtyřicet procent ekologických nákladů města. Radní by se přijetím závazku vývoje ekostopy měli zabývat pravděpodobně v září.

K o p ř i v n i c e (hod) - Komise Zdravého města, která se sešla v polovině srpna, projednávala Plán zdraví a kvality života, kterým se v tomto týdnu zabývala také rada města.

Plán zdraví a kvality života města Kopřivnice je jeden z podkladových materiálů pro tvorbu dvouletého Akčního plánu strategie a rozpočtu města na nadcházející období. „Plán je každoročně sestavován veřejnosti prostřednictvím navrhování příležitostí či problémů města v květnu na diskuzním fóru. Následně se formulované problémy či příležitosti ověřují ve veřejné anketě, která letos proběhla v červnu. K definovaným problémům přijímá dle možností město konkrétní opatření a možná ře-

šení. Plán nepopisuje veškeré aktivity města daného období, ty jsou obsaženy například v dvouletém Akčním plánu města Kopřivnice, ale snaží se reagovat na konkrétní potřeby obyvatel vzešlých z fóra,“ přiblížila dokument předložený radním Ivana Rašková, koordinátorka Zdravého města a místní Agendy 21.

Jednotlivé aktivity Plánu zdraví a kvality života se týkají různých oblastí, od životního prostředí, volný čas, radnici až po dopravu. V rámci letošní ankety vyšla jako nejvyšší priorita, kterou by měla radnice řešit, rekonstrukce druhé etapy Šramberské ulice. Celý plán je k dispozici na www.koprivnice.cz (radnice, dokumenty) nebo také na adrese dataplan.info@koprivnice (očima lidí).

Veterán rallye letos Kopřivnici mine

K o p ř i v n i c e (dam) - Kdo se na začátku září těší na přehlídku veteránů v Kopřivnici, bude letos zklamán. Dvačtyřicetý ročník Mezinárodní veterán rallye Beskydy 2011 totiž rodiště tatrovek úplně mine. Rallye pořádané místním Tatra Veteran Car Clubem proběhne v sobotu 3. září. Tradiční základnou rallye bude rekreační areál Retaso na Prostřední Bečvě. Tam bude také v deset hodin ráno odstartována první etapa, která povede náročným stoupáním na Pustevny. Odpolední druhá etapa bude mít start ve čtrnáct hodin znovu v Retasu a trasa povede tentokrát do Rožnova pod Radhoštěm. Cíl bude v tamním skanzenu a historická auta tam bude možné obdivovat zhruba do sedmnácté hodiny. Letošní trasu prý organizátoři zvolili na čtená přání slovenských účastníků rallye.

Letošní ročník tatrovácké veteránské akce má připomenout také dvě pro značku důležité výročí. Jedním je stodvacaté výročí úmrtí zakladatele továrny Ignáce Šustaly, které připadlo na leden, a druhým historickým milníkem je devadesáté výročí vzniku názvu Tatra.



Například i skauti z Chile si mohli na Jamboree ve Švédsku vyzkoušet pletení velikonoční pomlázky.

FOTO: ANEŽKA FRÜHB AUEROVÁ

Než vyrazili na ...

(Dokončení ze strany 1)

Dvaadvacáté Jamboree se uskutečnilo na jihu Švédska na rozlehlém tábořišti poblíž vesnice Rinkaby. Na deset dní se obrovská rovná louka stala domovem asi čtyřiceti tisíc skautů ze zhruba sto padesáti zemí světa. Celý tábor byl rozdělen do čtyř autonomních subcampů, a jak účastníci vzpomínají, i ty byly tak rozlehlé, že nebylo možné dohlédnout z jednoho jejich konce na druhý. Během pobytu kromě nejrůznějších modulových aktivit a her většinou s ekologickou či skautskou tematikou účastníci Jamboree zažili také takzvaný „Camp in camp“, kdy je švédští skauti autobusy rozvezli na různá místa ve Švédsku a oni strávili jeden den a jednu noc na typickém švédském tábořišti. „Pro mě osobně byl asi největším zážitkem závěrečný ceremoniál. Jamboree končilo, byli jsme smutní, že už musíme odjet, ale byla tam ohromná atmosféra. Všichni jsme se sešli na velkém prostranství před pódiem. A i když se na druhý den jelo domů, věděli jsme, že se s některými nevidíme naposled,“ vzpomíná Anežka Frühbauerová. Ta by se totiž ráda za čtyři roky podívala také na Jamboree do Japonska. To bude ale představovat poměrně velký úkol. Zajistit si účast na Jamboree v poměrně nedalekém Švédsku představovalo pro skauty z Moravskoslezského regionu nutnost dát dohromady téměř milion korun, což kromě vlastních prostředků ve výši asi dvou set tisíc znamenalo zajistit velké peníze také od sponzorů, což se nakonec povedlo.

David Macháček

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Komunitní centrum vznikne v Kateřinicích příští rok

K a t e ř i n i c e (ili) – Investiční akce – vybudování komunitního centra obce Kateřinice ze staré chátrající budovy začne předáním stavby v pondělí 19. září. Hotovo by mělo být v červenci příštího roku. Z budovy, která stojí v těsné blízkosti mateřské školy, by měl za jedenáct měsíců a 7,5 milionu korun vyrůst objekt o čtyřech klubovnách, které budou sloužit spolkům v obci. Novými „nájemci“ budou jednak senioři, zahrádkáři, maminky na mateřské dovolené s malými dětmi a mládež. Ostatně to byli právě mladí lidé, kteří zhruba před pěti lety přišli s žádostí o vlastní klubovnu, kde by se mohli scházet i za nepříznivého počasí.

„V budově kdysi byla prodejna řeznictví a pak sloužila jako základna svazarmu a zahrádkářům. V garážích budovy je navíc uskladněna obecní technika,“ uvedl kateřinický starosta Radek Novák. Obec získala na projekt dotaci ve výši 85 procent, zbylých patnáct procent uhradí z vlastních zdrojů. Kromě zmíněných kluboven bude přízemí po rekonstrukci sloužit jako zázemí pro pracovníky veřejně prospěšných prací. Letos službu vykonává šest osob, vloni jich bylo devět.

„Součástí vytvoření komunitního centra obce bude i zateplení a nová fasáda mateřské školy. Zároveň bude vytvořena pergola a venkovní prostor na hraní ozdobí nové herní prvky pro děti,“ přiblížil starosta další podrobnosti. Překvapením bude finální barva školy. Učitelky chtějí mít na průčelí školky obrázek, ke kterému se následně odstín barvy fasády doladí.



Mateřská škola v Kateřinicích dostane při budování komunitního centra nový kabát včetně zateplení. Pro děti budou na zahradě instalovány nové herní prvky.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Na dofinancování Bezručovy chaty se pořádá sbírka

R e g i o n (ili) – Spoustu let se mluví o obnově Bezručovy chaty na vrcholu Lysé hory, která vyhořela 11. března 1978 po tříčtyřicetiletém užívání. Dlouholeté úsilí o vybudování nové chaty začalo vypadat nadějně, když byl 28. října 2004 položen základní kámen za účasti tehdejšího hejtmana Moravskoslezského kraje Evžena Tošenovského a předsedy KČT Jana Havelky. Další iniciativy na čas utichly.

Nová Bezručova chata na Lysé hoře by měla být hotova do dvou let. Stavba si vyžádá přibližně třicet milionů korun, Moravskoslezský kraj v letošním roce přispěje desíti miliony korun. Do financování Bezručovy chaty se může zapojit každý, a to prostřednictvím veřejné sbírky nebo zasláním dárcovské SMS. Podrobnosti k obnově Bezručovy chaty, včetně informací k možným příspěvkům, naleznete na webových stránkách www.lysahora.cz.

Trnávští hasiči mají nové vozidlo

T r n á v k a (ili) – Hasičské odpoledne, které se uskutečnilo 20. srpna v Trnávce, bylo pro místní sbor dobrovolných hasičů výjimečné. Nejen že divákům byly předvedeny ukázky hasičské techniky a složek integrovaného záchranného systému, ale při této příležitosti došlo k předání zásahového vozidla Ford Transit. „Neděná se o zcela nové vozidlo. Jeho zrekonstruování, opatření předepsaných nástřikem a majáky vyšlo obec na 200 tisíc korun,“ shrnula náklady starostka Trnávky Božena Londonová.

Sbor dobrovolných hasičů měl k dispozici dva automobily – avii,

kteřá neprošla technickou kontrolou, a taturu s cisternou. Avie byla nabídnuta k odprodeji, ale protože nikdo zájem neprojevil, bude sešrotována. Její místo teď zaujal Ford Transit. „Hasiči potřebovali menší devítimístné vozidlo, kterým by mohli převážet žebříky a čerpadla při menších zásazích,“ doplnila starostka.

Během odpoledne, které probíhalo ve spolupráci s Policií České republiky, byl divákům představen mimo jiné zádržný systém pro zastavování ujiždějících vozidel, radar nebo policejní dalekohled. Pro cyklisty pak policisté přichystali jízdu zručnosti na kole.

Křižování trnávským nebem se letos uskutečnilo již podesáté

T r n á v k a (ili) – Jubilejní desátý ročník Křižování trnávským nebem, který pořádá Letecký klub Trnávka společně s Leteckým modelářským klubem Fryčovice, se uskutečnil minulý víkend. Na letišti v Trnávce (u silnice při výjezdu z Trnávky směrem na Petřvald) si tak během měsíce srpna dali nejprve dostaveníčko fanoušci RC vrtulníků a po čtrnácti dnech všichni příznivci veškerého létání. Počasí letům přálo, a tak se během soboty mohli zájemci pokochat statickými a letovými ukázkami poválečné řady vyráběných letounů, ukázkami akrobacie sportovních letounů, seskoky parašutistů, rogalisty a letovými ukázkami motorových, rádiem řízených modelů.

Tradičně hojně navštěvovaná akce ani letos nezaostala počtem návštěvníků za minulými ročníky. „Křižování má každoročně vynikající úroveň, a dokonce i při té spouště lidí se dá hovořit o komorní atmosféře,“ vyznal se ze své náklonnosti jeden z pravidelných účastníků.

Vážná hudba už nevládne nabídce Kruhu přátel hudby pro novou sezonu

K o p ř i v n i c e (dam) - Předplatné kopřivnického Kruhu přátel hudby se stále více vzdaluje od konceptu série koncertů klasické hudby. Pro nadcházející sezonu je připraveno celkem šest produkcí, přitom jen dvě z nich budou opravdu věnovány klasice.

Sezona odstartuje 24. září koncertem kapely Low Mountain. Irskou folkbluesovou skupinu tvoří zpěvačka Deirdre Archbold, kytarista a zpěvák Alan Tobin a trio uzavírá Niall O'Driscoll hrající na rezonantní kytaru dobro. Kapela se dala dohromady v Clonakilty a Skibbereenu v západním Corku na jihozápadě Irska. V repertoáru mají vlastní písničky s jemně propracovanými aranžemi.

Na začátku října bude série koncertů Kruhu přátel hudby pokračovat koncertem seskupení MS3 Baroque Ensemble. Tento neobvyklý soubor tvoří hudebníci ze čtyř států vysegradské skupiny. Českou

republiku zastupuje violista Jakub Junek, flétnistka Simona Pingitzer je ze Slovenska, cellistka Aleksandra Pykacz z Polska a posledním členem ansámblu je maďarský kytarista Sándor Mester, kterého zdejší publikum po jeho letní koncertní misi už důvěrně zná. MS3 Baroque Ensemble hraje sonáty, scénickou hudbu a barokní tance starých francouzských autorů. Jejich party jsou ovšem adaptované pro dnešní moderní nástroje. Interpreti je pak hrají sice v klasickém duchu, ale s důrazem na zachování svobody interpreta.

Druhý říjnový koncert přivede na půdu kinosálu kulturního domu vokální soubor Kolenem. Mužský vokální kvintet z Brna vystupuje zcela bez nástrojového doprovodu a ve stylizovaných kostýmech interpretuje písně od doowopu až k blues. V jejich programu jsou známé i méně známé melodie z oblasti swingové a po-

pulární hudby.

Po listopadové přestávce už bude pro milovníky hudby připraven vánoční koncert, na jeho přípravě spojí síly novojičínský pěvecký sbor Ondráš a kopřivnická cimbálová muzika Pramínky. Smíšený pěvecký sbor z Nového Jičína má už šedesátiletou tradici. Momentálně disponuje asi 45 zpěváky a zázemím ve zkušebně Beskydského divadla. Repertoár sboru je rozsáhlý a obsahuje kantáty, oratoria a duchovní hudbu stejně jako spirituály, gospel a pochopitelně i úpravy lidových písní. „Vývoj sboru je nesporný a skalní posluchači ho jistě také zaznamenali. Ondráš se snaží jít s dobou, zařazuje skladby moderních autorů, alternativní žánry, experimentuje, zpívá v mnoha jazycích, snaží se připravovat koncerty pro posluchače všech věkových kategorií,“ píše se na oficiálních webových stránkách sboru. V tomto pojetí je

si Ondráš s Pramínky velmi blízko. Mladá cimbálová muzika, která před deseti lety vznikla na zdejší ZUŠ Zdeňka Buriana, má na svém kontě nejen řadu úspěšných koncertů, ale také ocenění ze soutěží a festivalů. V repertoáru souboru není jen lidová muzika z různých regionů Moravy a Slovenska, ale také cikánský folklor, klasika nebo úpravy současné populární hudby. Repertoár společného koncertu bude zřejmě výrazně ovlivněn tím, že koncert plánovaný na 17. prosince je prezentován jako vánoční.

Na další koncert si předplatitelé budou muset počkat víc než čtvrt roku, ve středu 28. března by pak v kinosále měl koncertovat Libor Janeček. Sólový kytarista je absolventem brněnské konzervatoře. Všestranný kytarista má za sebou například šestileté působení v koncertním duu Instrumental tandem zaměřeném na interpretaci argentinského tanga Astora

Piazzolly. V současné době kromě sólového vystupování spolupracuje se souborem barokní a klasické hudby Trio Bel Canto a jako sólista vystupuje také s Tišnovským komorním orchestrem. Repertoár Libora Janečka zahrnuje především skladby období baroka a klasicismu, jihoamerickou a španělskou hudbu, ale také skladby českých autorů, mezi jinými Štěpána Raka.

Tečku za sezonou by 25. dubna příštího roku měli udělat členové souboru Allbones. To tvoří čtyři mladí profesionální hudebníci a absolventi brněnské JAMU včetně kopřivnického Pavla Debeffa. Jedinečné seskupení čtyř trombonů má v repertoáru především transkripce filmových a muzikálových skladeb.

Prodej předplatného, který už v pokladně kulturního domu běží, bude ukončen ve středu 21. září.

Bartolomějská pout': Víkend v Kopřivnici patřil zábavě všeho druhu

Riziko bouřek vyhnalo kapely z pódia

K o p ř i v n i c e (dam) - Hlavní kulturní program letošní pouti skončil předčasným 'útekem' před bouřkou. Program Bartolomějského večera se nepodařilo vyčerpat ani z poloviny. Své koncerty odehrál JPS Kvartet a kapela Faunus na Blue Sugar, na Tatrosku a Aperion už bohužel nedošlo.

Počasí pořadatelům z CK Agentura Fox komplikovalo život

už dopoledne. Pódium nedostalo původně plánované nadstřešení kvůli porývům větru, které jeho vztyčení znemožnily.

Před půl osmou večer už pořadatelé z pódia odváželi techniku, přestože původně měla hudební produkce pokračovat zhruba do půlnoci, tedy do doby, kdy do Kopřivnice přišla ona obávaná bouřka.

„Sledovali jsme několik meteorologických serverů, které varovaly před silnými bouřkami. Když se pak najednou prudce ochladilo, stáhly se mraky, rozhodli jsme se akci ukončit. To, že nakonec přšet ještě nezačne, nikdo v tu chvíli nemohl tušit,“ říká Pavla Májová z pořadající firmy. „To, že to nakonec vypadalo, že jsme ukončili akci zbytečně, mě moc mrzí, ale rozhodnutí padlo a stojím si za ním. Nechtěli jsme riskovat, že by se někomu něco stalo nebo se znehodnotila technika,“ doplnila Májová s tím, že to bylo snad poprvé, kdy si jako pořadatelka přála, aby už konečně začalo přšet.

Jízdu Kopřivnicí v jedné ze tří historických tatrovek si v rámci pouti nenechalo ujít asi 350 lidí, akce se stává tradiční.

FOTO: D. MACHÁČEK



Pořadatelé podlehl varování před bouřkami a Bartolomějský večer skončil dřív, než bylo možná nutné. FOTO: DAVID MACHÁČEK



Z několika tradičních řemesel, které byly prezentovány na Starobylém jarmarku, se největšímu zájmu těšil rozhodně kovář.



V rámci poutového programu skauti a pionýři v parku E. Beneše připravili řadu her a soutěží pro děti.

FOTO: D. MACHÁČEK

SKAUTSKÁ POUT'

K PŘÍLEŽITOSTI SLAVNOSTNÍHO OTEVŘENÍ AREÁLU ZEPRAVÍ
OSLAV 100. VÝROČÍ VZNIKU
ČESKÉHO SKAUTINGU

SOBOTA 10. 9. OD 10.00
SKAUTSKÉ CENTRUM WANAURIAN

LEZECKÁ STĚNA

NETRADIČNÍ STÁNKY

VENKOVNÍ FITNESS

KORÁLKOVÁ DÍLNA

LUKOSTŘELBA

LANOVÉ CENTRUM

ODBORNÁ PŘEDNÁŠKA K HISTORII SKAUTINGU

KONCERT KAPELY HOP TROP V 18.00

VÍCE NA WWW.WANAURIAN.CZ

Logo of the European Union, Ministry of Education, Youth and Sports, and other sponsors.



Bratři Jan a Martin Galiovi byli hosty programu letošního Poutování před budovou školy dr. Milady Horákové.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Poutování nabídlo kapely i drum'n'bass

K o p ř i v n i c e (dam) - Alternativou kulturního programu pro mladší či undergroundovější publikum bylo letos Poutování v prostorách před školou dr. Milady Horákové.

Program začal už v pátek večer vystoupením Njumeny s Lebedou nebo koncertem kapely Todash. V sobotu odpoledne na stejném místě bavit publikum Vašek Lebeda a večer si mohli trochu rytmu užít především příznivci drum'n'bassu. Nedělní poutové odpoledne pak zprjemnila „jam session“ bratrů Galiovců s přáteli.

Akci, jejíž obdoba se uskutečnila už vloni, tehdy na hřišti téže školy, připravilo zdejší občanské sdružení Kultura srdcem.

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerci otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Prodám** prostorný byt 3 + 1 + šatna, vel. 76 m² na ul. Pod Morávií, po celkové revitalizaci - zaskl. lodžie, zateplení, nový výtah, vyměněná okna. Byt má neprůchozí pokoje, novou kuch. linku, vest. skříň, vert. a horiz. žaluzie, ktk příp. na tel., internet. Tel. 774 525 838
- ♦ dr. 2 + 1, 44 m², mimo sídliště Sever - blízko centra, 460 000 Kč, dohoda možná. Tel. 775 403 614
- ♦ **Pronajmu** dlouhodobě 3 + 1 v Kopřivnici. Základní nájemné. Volný po dohodě do 14 dnů. Tel. 724 815 139
- ♦ 1 + 1, 40 m² v Kopřivnici u kostela, 6. p., k dispozici kočárkárna, kolárna, sklep, sušárna, volný od října 2011. Nájem včetně inkasa 6 000 Kč. Tel. 723 116 705
- ♦ **Hledám** pronájem bytu v Kopřivnici do 6 000 Kč. Tel. 731 863 232

prodej

- ♦ málo nošené dámské kožené sako v perfekt. stavu bez fleků a škrábanců. Celk. délka 78 cm, objem hrudníku 108 cm, objem boků 108 cm. Cena 450 Kč. Tel. 737 722 398
- ♦ gramofon Tesla NZC 431 (ve dřevě), vč. 2 reprobeden, PC 6 800 Kč, nyní 2 900 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ 2 ks nízká mahagonová skř. (i pod Tv), otevřená (1 600 + 800 Kč), masiv, 1 ks předsiň. panel se zrcadlem, 2 bodovkami + poličkou na zeď 60 x 150 cm, tm. hnědý potažený kůží, cena 700 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ 2 ks dřevěné regály (z komory) á 400 Kč/ks, kvalitní, 4 ks masivní poličky na zeď (od 150 do 250 Kč), 1 ks žaluzie, slonová kost, 26 x 84 cm za 250 Kč, jako nová. Tel. 736 289 677
- ♦ 2 páry dámských bot (tm. modré a černé), nové á 300 Kč/ks (vel. 5 a 6). Tel. 736 289 677
- ♦ Kdo prodá nebo zapůjčí na okopírování - knihy z Jonášovy knihovny zdraví od MUDr. J. Jonáše. č. 2, 3, 4, 6, 7, 10, 13, 14, 15, 16 (Funkční zažívací potíže, Akné, Hyperaktivní dítě, Obtíže v přechodu, Gynekolog. obtíže, Poruchy spánku, Astma, Dětské nemoci, Candida plísňová onemocnění, Od nemoci ke zdraví). Tel. 608 304 424, narayani@post.cz
- ♦ skládací kolo, málo používané, výborný stav, cena 500 Kč. Tel. 776 017 952
- ♦ malou ledničku Eurotech

- 120 l, výborný stav, cena 500 Kč. Tel. 776 017 952
- ♦ kabřinec tm. hnědý. Tel. 722 087 053
- ♦ set-top-box pro digitální vysílání. Tel. 722 087 053
- ♦ Sony Ericsson K700i, fotoaparát, bluetooth, internet, rádio, MP3, jako nový. Jen 800 Kč. Tel. 776 168 887
- ♦ Babetu, r. v. 1986, nevyužitá, najeto 6000 km, nyní 2 roky nepoužívaná, cena 8 000 Kč. Tel. 721 077 556
- ♦ pěknou boudu pro psa, levně. Tel. 725 611 754, 556 801 111
- ♦ knihu Jaroslavy Urbanové Spirála moudrosti, cena 150 Kč. Tel. 776 401 873
- ♦ školní aktovku do 1. - 3. třídy + školní batoh do 4. - 6. třídy, po jednom dítěti. Cena dohodou. Tel. 605 702 434, 604 877 251
- ♦ drobnosti z domácnosti od 100 do 300 Kč (obrázky, stropnice, poličky, sušák nad vanu apod.). Tel. 736 289 677
- ♦ cihlové tvárnice CITHERM 44 x 26 x 24 - 80 ks, příčkovky 11 x 37 x 24 - 30 ks, nepoužité, cena dohodou. Tel. 737 334 234

koupím

- ♦ modely parních strojů. Tel. 736 181 270
- ♦ staré hračky vyrobené před r. 1989 zn. Omnia, Ites, Märklin, staré hračky na dálkové ovládání, vláčky. Tel. 736 181 270
- ♦ srnčí a jelení paroží, prepar. zvířata, trofeje, dále pak jakékoliv vzduchovky. Tel. 736 181 270
- ♦ staré předměty s logem Tatra - prospekty, modely aut, hračky, pohlednice aj. Tel. 736 181 270
- ♦ vojenské a četnické věci: pušky, pistole, náboje, šavle, bodáky, helmy, uniformy, vyznamenání a jiné voj. zajímavosti. Tel. 736 181 270
- ♦ hodiny, hodinky, svícny, žehličky, zvonky, mince, bankovky, vyznamenání, staré pивní lahve, staré hudební nástroje. Tel. 736 181 270

nemovitosti

- ♦ **Prodám** stavební parcelu vč. inž. sítí v Kopřivnici - 1 562 m². Cena dohodou. RK nevolat! Rychlé jednání předností. Tel. 739 488 768
- ♦ garáž Pod Bílou horou. Tel. 605 858 869
- ♦ stavební parcelu 740 m² oplocenou se zahradní chatkou 4 x 3 m, zděnou, podsklepenou. Elektrina 220/380 V. Je dobře udržovaná jako zahrada s ovocnými a okrasnými stromy v zastavěné části obce. Příjezd po obecní komunikaci přímo u parcely. Lokalita Sedlnice - střed. Cena 450 Kč za 1 m². Tel. 732 605 038
- ♦ zahrádku s chatkou v Kopřivnici, 230 m². Realitní kancelář nevolat. Voda i elektro na pozemku. Rychlé jednání výhodou.

- K užívání volné od 10/2011. Cena dohodou. Tel. 722 087 053
- ♦ zahrádku s chatkou v Kopřivnici v zahrádkářské osadě pod Bílou horou, 220 m² s vlastní studnou a elektřinou. RK nevolat. Tel. 607 212 871
- ♦ rodinný domek v Lubině, ihned k nastěhování. Tel. 607 845 604
- ♦ st. pozemek v Lubině. Tel. 607 845 604

seznámení

- ♦ 36letý, vyšší postavy hledá milou, štíhlou ženu do 40 let. Z okolí Kopřivnice. Jsem normální chlap, který má rád život a už nechce být sám. Možnost přistěhování. Rád chodím na zahrádku a mám rád venkovní aktivity, dobré jídlo, kulturu. E-mail: scorpione75@atlas.cz

různé

- ♦ Nabízím geodetické práce, zpracování smluv, odhady nemovitostí. Bližší informace na tel. 776 751 125 nebo www.geoexpert.cz
- ♦ Zdarma dovezu 2 tatrovky hlíny z výkopu - Kopřivnice a okolní města (na vyrovnaní terénu). Tel. 608 024 617

PRONÁJEM NEBYTOVÝCH PROSTOR

Město Kopřivnice v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 12/2000 Sb., o obcích (obecní řízení), v platném znění a na základě usnesení č. 634 z 18. schůze Rady města Kopřivnice konané dne 28. 6.

ZVEŘEJŇUJE SVŮJ ZÁMĚR

pronajmout nebytový prostor sestávající z 5 místností o celkové výměře 40,10 m² umístěných v přízemí bytového domu č. p. 1197, stavebně určený jako prodejna potravin, zeleniny a cukrářských výrobků, k. ú. Kopřivnice, parcela číslo 1340/21 na ulici Francouzské v Kopřivnici.

Není záměrem města Kopřivnice pronajmout výše uvedený nebytový prostor za účelem provozování prodejny potravin, hostinské činnosti nebo herny.

Výše uvedené nebytové prostory jsou volné od 1. 8. 2011.

Občané a firmy se mohou ke zveřejňovanému záměru vyjádřit, předložit své nabídky a připomínky. Bližší informace budou občanům a firmám poskytnuty na Městském úřadu Kopřivnice, Odbor majetku města, oddělení bytové správy, ulice Štefánikova 1163, 8. patro, dveře č. 867, paní Buršová, telefon 556 879 795.



Máte rozšířenou nabídku od KTK?
Máte internet od KTK?



více na www.ktkdiginet.cz



Spojte obě služby do jedné a ušetříte 1200 Kč/rok nebo HBO za 1 Kč

Sleva 100 Kč na měsíčním poplatku platí pro současné i nové klienty

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, **vždy v 15 hodin**. Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o. a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: stavební odpad, mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být odložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnic.

5. 9. ul. Kadláčkova 1028 - zatáčka u kontejnerů	14. 9. ul. Česká - parkoviště proti ZŠ
6. 9. Luhy - u obchodu	19. 9. Lubina - rozcestí
7. 9. ul. Pod Morávií 1169	20. 9. Lubina - u mostu
12. 9. ul. Obránců míru 1306 - u kasáren	21. 9. Lubina - za kulturním domem
13. 9. ul. Dukelská u výměníku	26. 9. Lubina - točna autobusu u pavilonu
	27. 9. Vlčovice - u kulturního domu

Poznejte svět neslyšících



Nabízím vám kurzy Českého znakového jazyka v Kopřivnici.

Bližší informace: sms na tel. č. 777 129 015 nebo e-mail: zjpolomar@seznam.cz

auto-moto

- ♦ **Prodám** Mazdu 2, motor 1.3 benzin, 55 kW, najeto 12 500 km. V perfektním stavu, zelená metalíza, el. zrcátka, dálkový centrál, posilovač řízení, ABS, Airbag, 3dveřová, 2x airbag, stk 8/2013. 1. majitel, nebouraná. Cena 134 900 Kč. Tel. 605 158 836
- ♦ Peugeot 206, 1.1i, r. v. 2002, garážovaný, airbag, posilovač řízení, imobilizér, el. okna, centrální zamykání, ABS, auto je ve výborném stavu. Cena: 69 800 Kč, rychlé jednání sleva. Kontakt: m.monulka.m@seznam.cz
- ♦ ND na škodu 1000 MB (jako veterán). Tel. 722 087 053
- ♦ nepromok. plachtu na auto, lehká, pevná, odolná proti slunci i mrazu, na všechny typy os. aut, nová v orig. balení, cena jen 390 Kč. Tel. 776 168 887



SLUMEKO, s.r.o.
Služby města Kopřivnice
Štefánikova 58, Kopřivnice (naproti Kauflandu)
Telefon: 556 802 101, 556 848 626

přijme

TRAKTORISTY

pro zimní údržbu komunikací s vlastním traktorem a radlicí



Klub Taiji Příbor pořádá od října 2011

Cvičení Taiji s vějířem

každou středu od 17.30 hod.

na ZŠ Milady Horákové v Kopřivnici

Cvičení obsahuje rychlé i pomalé, tvrdé i měkké pohyby, hbité změny. Pozice jsou přirozené, elegantní a účinné. Sestava je vhodná pro všechny věkové kategorie.

<http://taichipribor.ic.cz>

Tel. 776 617 939



VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ NA VEDOUcí POZICE MĚSTSKÉHO ÚŘADU V PŘÍBOŘE

Rada města Příbora dne 19. 7. 2011 rozhodla z důvodu zkvalitnění práce radnice o zásadní restrukturalizaci Městského úřadu v Příboře s účinností od 1. ledna 2012.

V souvislosti s touto restrukturalizací tajemník Městského úřadu Příbor vyhláší výběrová řízení na obsazení těchto pozic:

- * vedoucí odboru finančního a kontrolního,
- * vedoucí odboru investic a správy majetku,
- * vedoucí odboru rozvoje města,
- * vedoucí odboru veřejné správy.

Uchazeči mohou své přihlášky zasílat do 12. 09. 2011.

Bližší informace a podmínky výběrových řízení naleznete na úřední desce MÚ a www.pribor-mesto.cz.



THERAPON 98

Společnost THERAPON 98, a. s. poliklinika Kopřivnice nabízí k pronájmu nebytové prostory.

Kontakt: Ing. Svatava Kocurková, tel. 602 526 848



SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ KOPŘIVNICE

vás srdečně zve na soutěž v požárním sportu



Sobota 10. září od 8 do 17 hodin

areál kopřivnického koupaliště

Program:

Mladí hasiči: 8.30 - 13 hodin

Disciplíny: požární útok, štafeta požárních dvojic

Muži, ženy: 14 - 17 hodin

Disciplína: požární útok

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvézet v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

Kopřivnice: Na Vápenkách, ul. Horní u č. p. 1333, ul. Janáčkova u kontejnerů na separ. odpad, ul. Duhová, uprostřed ul. P. Nerudy, ul. Haškova, ul. Komenského, p. 282, u hřiště, rozcestí před č. p. 603, ul. Květinová (horní konec), ul. Sluneční, ul. Pod Bílou horou, ul. Sadová

Kopřivnice: ul. Česká u MŠ, ul. Česká - odstavná plocha na konci ulice, ul. Paseky - u kontejnerů na separ. odpad, ul. Příborská u č. p. 982, ul. Na Luhách - slepá ulice
Lubina: Sýkorec č. p. 448, za benzinkou, rozcestí, rozcestí naproti č. p. 282, u hřiště, rozcestí vedle č. p. 437, u č. p. 4 - kontejnery na separ. odpad

Lubina: točna autobusů, Větrkovice u č. p. 258

Vlčovice: u mostu směr Mniší, Vlčovice KD, naproti č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, u č. p. 54

Mniší: zastávka ČSAD, Mniší KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

- | | |
|-------------------------|----------------------|
| 9 kříženců - pes | 3 kokršpaněli - pes |
| 8 kříženců - fena | kříženec ohaře - pes |
| 3 němečtí ovčáci - pes | J. R. teriér - pes |
| 2 němečtí ovčáci - fena | knírač - pes |
| 5 labradorů - pes | knírač - fena |

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu městský úřad - městská policie

Na kurtech svedly boje mladší žačky

K o p ř i v n i c e (jfk) – Pěkným úspěchem domácí tenistky Aleny Zuzanikové skončil turnaj mladších žákyň, který se pod názvem Deviro Cup hrál 14. – 15. srpna na místních kurtech. Jeho vítězkou se stala Karolína Kubáňová, členka TK Slavia Orlová, která ve finále porazila právě Alenu Zuzanikovou dvakrát 6:3. Prvenství si orlovská hráčka připsala i ve čtyřhře, kterou vyhrála spolu se svou klubovou kolegyní Alenou Mžíčkovou. Ve finále porazily dvojici Zuzaniková – Malatinská (Tenisový klub Tenet) 6:2 a 7:6(5).

Z kopřivnických tenistek se v turnaji představila ještě Mariana Polášková, která v prvním kole dvouhry porazila Ditu Hermanovou (TK Vyškov) 6:1 a 6:0, ve druhém už ale nestačila na výše zmíněnou Anetu Mžíčkovou z Orlové, již podlehla 2:6 a 0:6. Ve čtyřhře pak vypadla v úvodním kole, stejně jako další domácí hráčka Sára Luongová, která hrála pouze čtyřhru.

Deviro Cup (turnaj mladších žákyň, 14. – 15. 8.): DVOUHRA: semifinále: Zuzaniková (TC Kopřivnice) – Adámková (TK DEZA V. Meziříčí) 7:6(6), 6:0, Kubáňová (TK Slavia Orlová) – Mžíčková (TK Slavia Orlová) 6:2, 6:3; **finále:** Kubáňová – Zuzaniková 6:3, 6:3; **ČTYŘHRA: semifinále:** Zuzaniková, Malatinská (TC Kopřivnice, Tenisový klub Tenet) – Flašarová, Svěchová (Family Tennis Ostrava, Tenisový klub Tenet) 6:0, 6:0, Mžíčková, Kubáňová (obě TK Slavia Orlová) – Ručková, Adámková (Tenis Rožnov p. R., TK DEZA V. Meziříčí) 6:3, 7:6(6); **finále:** Mžíčková, Kubáňová – Zuzaniková, Malatinská 6:2, 7:6(5).

Vlčovice opět vyhrály, Kotouč nebodoval

K o p ř i v n i c e (jfk) – **FC Vlčovice-Mniší A – TJ Nový Jičín B 1:0 (1:0)**, branka: 35. Nazalaník, sestava Vlčovic: Bartoň – Hanzelka (84. Tran), Rek, Drozd, Lichnovský, Reček, R. Jalůvka (88. Slezák), Klos (46. Michna), Čevela, J. Jalůvka, Nazalaník, trenér: M. Krajčí, vedoucí družstva: J. Koliba. Vlčovice zdobí vydařený vstup do sezony v I. B třídě. Na vítězství 2:0 v Jeseníku dokázali svěřenci trenéra Krajčího navázat domácí těsnou výhrou 1:0 nad jedním z favoritů soutěže, Novým Jičínem B. Utkání bylo rozhodně pěknou podívanou. Domáci měli hned v úvodu dvě vyložené šance, Nazalaník a Jiřího Jalůvku ovšem vychytal brankář Šrom. Poté se i na druhé straně blýskl brankář Bartoň a chvíli nato při něm navíc stálo štěstí, když míč putoval od tyče k tyči a potom ven z brány. Třetí do černého přišla ve 35. minutě, kdy Jiří Jalůvka prodloužil hlavou dlouhý míč do běhu Nazalaníkovi a ten se z brejku nemýlil. I ve druhé půli se bylo na co dívat, útoky se střídaly na obou stranách, jen na gól diváci čekali marně. V závěru už si Vlčovice hubené vedení pohlídky a připsaly si šťastné tři body.

TJ Kotouč Štramberk – TJ Mořkov 2:3 (0:2), branky: 63. Krupa, 83. Němec – 6. Strnadel, 44. Kocián, 60. Kunc, sestava Štramberka: M. Sýkora – Milich, Feilhauer, Kvasnička, P. Sýkora – Horák (83.

Němec), Petráš, Kubiček, Krupa – Zátoupek, Chovaněček. Třetí utkání v okresním přeboru proti jednomu z horkých favoritů soutěže Štramberku nevyšlo podle představ. K vidění byl sice pěkný fotbal, ale domácí se po něm neradovali. Možná kdyby se v 5. minutě ujali vedení díky šanci, ve které se ocitl Jiří Zátoupek, mohlo vše být jinak. Štramberský útočník ale šanci nevyužil, zatímco Mořkov o minutu později ano. Z přímého kopu se o vedení hostů postaral Petr Strnadel. Domáci předvedli do poločasu několik pěkných akcí, chyběla jim však koncovka, zato Mořkov ještě těsně před odchodem do šaten vsítil zásluhou Miroslava Kociána podruhé. I třetí trefa mířila do domácí sítě, a to v 60. minutě, kdy zvýšil na 3:0 Miroslav Kunc. Teprve potom nabili ostrými domácí. V 63. minutě snížil na 1:3 Jiří Krupa a v 83. minutě pak střídající Jaroslav Němec na 2:3. Více i přes velkou snahu a bojovnost ale Štramberk nestihl. „Dva roky po sobě jsme tady nevyhráli, i proto je dnešní výhra cenná. Rozhodlo proměňování šancí i to, že nám vycházely osobní souboje,“ konstatoval po zápase trenér Mořkova Jan Pítr. Domácí kouč Petr Jurák byl zklamaný. „Šťěstěna se k nám nepříklonila tak jako s Bartošovicemi. Bylo sympatické, že jsme se nechtěli vzdát, bohužel na šance se nehraje. Musíme to hodit za hlavu a soustředit se na další zápas,“ uvedl Jurák.



Kopřivnická tenistka Alena Zuzaniková vybojovala 2. místo v domácím turnaji mladších žaček, který se pod názvem Deviro Cup hrál v polovině srpna.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

k a m z a s p o r t e m

♦ **Bruslení veřejnosti:** čt 1. 9. 8 - 13 hodin, pá 2. 9. v 8 - 12.30 hodin, so 3. 9. v 16.30 - 17.45 hodin
♦ **Fotbal: Kopřivnice:** pá 2. 9. v 16.30 hod. FC Kopřivnice - Spartak Lubina (okresní přebor st. a ml. přípravky A), so 3. 9. FC Kopřivnice - FC IRP Český Těšín (5. kolo KP žáků, st. v 9 hod., ml. v 10.45 hod.), ve 14.15 hod. FC Kopřivnice - Fotbal Fulnek (5. kolo KS dorostu), v 16.30 hod. FC Kopřivnice - TJ Sokol Fryčovice (5. kolo I. B třídy mužů), pá 9. 9. v 16.30 hod. FC Kopřivnice - TJ Mořkov (2. kolo okresní soutěže st. přípravky B); **Štramberk:** pá 2. 9. v 16.30 hod. TJ K. Štramberk - FC Kopřivnice B (1. kolo okresní soutěže přípravky); **Lubina:** ne 11. 9. v 15 hod. TJ Spartak Lubina - Sokol Trojanovice (4. kolo MSD žen); **Vlčovice:** pá 2. 9. v 17 hod. FC Vlčovice-Mniší - FC Libhošť (1. kolo okresní soutěže přípravky), pá 9. 9. v 17 hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Kotouč Štramberk (2. kolo okresní soutěže přípravky), so 10. 9. v 16 hod. FC Vlčovice-Mniší B - Bartošovice B (6. kolo IV. třídy mužů), ne 11. 9. ve 14 hod. FC Vlčovice-Mniší - NFC Lichnov (6. kolo OS žáků), v 16 hod. FC Vlčovice-Mniší A - NFC Lichnov (6. kolo I. B třídy mužů).
♦ **Házená:** so 3. 9. v 8 hod. KH Kopřivnice - HC Zubří A (SM liga st. žáků), v 9.15 hod. KH Kopřivnice - HC Zubří A (SM liga ml. žáků), v 10.30 hod. KH Kopřivnice B - HC Zubří B (oblastní soutěž st. žáků), v 17 hod. KH Kopřivnice - HC Zubří (přípravný zápas mužů), út 6. 9. v 18.30 hod. KH Kopřivnice - Sokol Ostrava (přípravný zápas mužů), so 10. 9. v 8 hod. „O pohár Zastupitelstva města Kopřivnice“ (20. ročník mezinárodního turnaje ml. dorostu), v 18 hod. KH Kopřivnice - HK Královo Pole Brno (1. kolo Tipgames Extraligy mužů), ne 11. 9. v 8 hod. „Gala Cup“ (17. ročník mezinárodního turnaje st. dorostu)
♦ **Krvtý bazén:** po 5. 9. zavřeno, út 6. 9. 6 - 12, 14.30 - 16.30, 19 - 21, st 7. 9. 6 - 8, 14.30 - 16.30, 19 - 21, čt 8. 9. 6 - 12, 14.30 - 16.30, 19 - 21, pá 9. 9. 6 - 8, 16.30 - 21, so 10. 9. 12 - 21, ne 11. 9. 10 - 19 hodin
♦ **Minigolf:** září: po - pá 15 - 18, so a ne 14 - 18 hodin
♦ **Rekreční turistika:** so 3. 9. v 5.59 hodin ČD Hostašovice (zpáteční), „Č“, Trojačka, „Ž“, „M“, ČD Hostašovice, st 7. 9. v 8 hodin ČD Veřovice, Pod Velkým Javorníkem, Daremní, Kopřivnice, so 10. 9. v 9 hodin pochod ASK „Šlápoty za krásami Kopřivnice, Váňův kámen, arboretum, Bílá hora, cíl Bubla ranč, po 12. 9. v 8 hodin Větkovice, Mniší, Kozlovce, Hukvaldy, Rychaltice, Hájov, Kopřivnice, st 14. 9. v 5.59 hodin ČD Lidečko (zpáteční), Půlčinské skály, Zděchov, ČD bus Vsetín
♦ **Sauna:** zahajuje provoz ve čt 8. 9. 14.30 - 21 ženy, pá 14.30 - 21 muži, so 12 - 16.30 párovka, 16.30 - 21 společná

v ý s l e d k y

♦ **Fotbal: 4. kolo OP mužů:** Bartošovice – Sedlnice 2:2, Kunín – Jistebník 1:1, H. Životice – Bordovice 3:3, Zbyslavice – Skotnice 0:2, V. Albrecht – Stachovice 1:1, Trojanovice I – Příbor 4:1; **4. kolo IV. třídy mužů:** TJ Spartak Lubina – Sokol Skotnice B-Mošnov 2:3, FC Vlčovice-Mniší B – TJ Sokol Hostašovice 3:1 (2:1); **2. kolo MSD žen:** TJ Spartak Lubina – TJ Kotouč Štramberk 0:0; **4. kolo KP dorostu:** Petřvald u Karviné - FC Kopřivnice 0:7 (0:3), branky: Fendrich 2, Fišnar 2, Pepe, T. Makový, Sedláček, sestava Kopřivnice: Neuwirt, Krismánek, M. Makový, Vlček, Krutílek, Fendrich, Fišnar, Pepe, Šeděnka, Okřesík, T. Makový, stř.: Sedláček, Janák; **4. kolo KP st. žáků:** Jiskra Rýmařov – FC Kopřivnice 1:3 (0:1), branky Kopřivnice: Maslonka, Škorňa, Kopelec, sestava Kopřivnice: Palo – Lokaj, Kubela, Hradečný, Maslonka, Štřelec, Michálek, Kocurek, Krupa, Kršiak, Škorňa, Kocián, Kopelec, Orság, Kelárek; **4. kolo KP ml. žáků:** Jiskra Rýmařov – FC Kopřivnice 2:1 (2:0), branka Kopřivnice: Stanojkovič, sestava Kopřivnice: Matula, Ripper, Holub, Mangl, Klečka, Klepáč, Marek, Dočkalík, Stanojkovič, Šindler.

placená inzerce



JÓGA V DENNÍM ŽIVOTĚ

září 2011 - červen 2012

Pondělí	9.00 - 10.30 14.40 - 16.10 16.15 - 17.40 17.45 - 19.15 19.30 - 21.00	senioři jóga pro radost jóga pro radost mírně pokročilí pokročilí
Úterý	15.45 - 16.45 17.00 - 18.00 18.15 - 19.45	rodiče s dětmi dětí 4 - 8 let začátečníci
Středa	16.30 - 17.30 17.45 - 19.15	dětí 4 - 8 let mírně pokročilí
Čtvrtek	8.30 - 10.00 15.00 - 16.30 16.40 - 17.40 17.45 - 19.15	senioři - začáteč. mírně pokročilí dětí 10 - 14 let začátečníci

Centrum jógy, ul. Sokolovská 393, v 2. patře.
Přihlaďte se před začátkem kurzu u cvičitele, nebo na tel. 723 575 297.
Z naší nabídky si můžete vybrat kterýkoliv kurz, jogakopr@seznam.cz



SDRUŽENÍ JÓGA V DENNÍM ŽIVOTĚ nově otevírá kurz

Jóga pro děti s rodiči

pro děti ve věku od 4 do 7 let a jejich rodiče
od 6. září každé úterý 15.45 - 16.45 hod.
ul. Sokolovská 393 ve 2. patře

jogakopr@seznam.cz

Zacvičí si děti i rodiče. Děti se učí jednoduchým cvikům za pomoci písniček a říkanek. Cvičení zklidňují emoce, navozují pozitivní rozpoložení a vytváří duševní rovnováhu. Jóga je vhodná jak pro hyperaktivní děti, tak i pro děti s nedostatkem pohybu.

SDRUŽENÍ JÓGA V DENNÍM ŽIVOTĚ

pokračuje od 1. září v těchto kurzech:

Cvičení jógy pro mladší děti

ve věku od 4 do 9 let

každé úterý
17 - 18 hodin
nebo středu
16.30 - 17.30 hodin



Cvičení jógy pro starší děti

ve věku od 10 do 14 let

každý čtvrtek
16.40 - 17.40 hodin

Cvičíme na ul. Sokolovská 393 ve 2. p.

Tenisový oddíl TC Vlčovice pořádá turnaj ve dvouhrách a čtyřhrách o pohár předsedy tenisového oddílu

Turnaj neregistrovaných

pátek 9. - sobota 10. září 2011

Sraz hráčů: **9. 9. v 15 hodin**
Začátek turnaje: **15.30 hodin**
Startovné: **150 Kč dvouhra i čtyřhra (2 x 75 Kč)**



ATLETIKA PRO DĚTI

BĚHEJ, SKÁKEJ, HÁZEJ RÁD...!

atletem se můžeš stát!

Čtvrtek 8. září v 16 hod., ZŠ E. Zátópka

Noví zájemci od 4 do 11 let vítáni. Děti možno přihlásit v průběhu celého školního roku.

Až do konce září tréninky: pro všechny děti každý čtvrtek v tělocvičně ZŠ E. Zátópka od 16 do 17 h.

Od října do června tréninky: 6 - 11 let - každé úterý 16 - 17.30 h. - každý čtvrtek 17 - 18.30 h.
v tělocvičně ZŠ dr. M. Horákové 4 - 5 let - každý čtvrtek 16 - 17 h.

e-mail: jana.feilhauerova@koprivnice.cz, telefon: 603 873 264
web: http://atletikaprodeti.koprivnice.org



KLUB HÁZENÉ KOPŘIVNICE

http://hazena.koprivnice.org
kh.koprivnice@email.cz
556 821 326, 608 824 190

Hledáme nové zájemce z první až třetí třídy základní školy do družstva minizačkářů a posledního ročníku mateřské školy do přípravky, ale i starší chlapce

vždy v úterý nebo čtvrtek v 15.30 hodin, sportovní hala ZŠ Zátópka
** s sebou oděv a tenisky, vše ostatní zajistíme*



Nábor mladých fotbalistů!

hoši ročníků 2005 a 2006, mohou přijít i dívky

Čtvrtek 8. září v 16 hodin

Letní stadion v Kopřivnici

Kontakt na trenéra: Strnka Michal, tel.: 724 845 869
Kontakt na klub: Kurečka Zdeněk, tel.: 602 707 846



Klub českých turistů Kopřivnice pořádá **28. ročník turistického pochodu**

LAŠSKEM & VALAŠSKEM

sobota 3. září

Trasy: 6, 12, 20 a 26 km pro pěší
Trasy: 6, 12, a 28 km pro cyklisty



Start: 7 - 9 hodin, Kopřivnice - Lašské muzeum (v městském parku)
Cíl: do 16 hodin, Kopřivnice - Lašské muzeum

WWW.KCTKOPRIVNICE.CZ

ŠLÁPOTY

KOPRIVNICE

za historií a krásami Kopřivnice

10. září 2011

Pořádá: ASK Tatra Kopřivnice - kluby Pěší turistky, horolezců, TOM, Karate, Capoeira. **Ve spolupráci s** DDM Kopřivnice.



Časový průběh: Start - prezentace **9.00 - 10.00 hod.** u Lašského muzea
Program v cíli **14.00 - 17.00 hod.** Bubla City ranch:
hudba, tombola, soutěže, ukázky sportů

Startovné: dospělí 50,- Kč, děti do 15 let 20,- Kč, v ceně vstupenky vstup - Lašské muzeum, Fojtství, Arboretum, Kamenáрка, rozhledna Bílá hora, Bubla City ranch

Vítězství v 50. turnaji Tatry patří Frýdku, Kopřivnice skončila třetí

K o p ř i v n i c e (jfk) – Jubilejním padesátým vítězem házenkářského turnaje „O pohár Tatra, a. s.“ se stal tým Frýdku-Místku, který vyhrál dva zápasy a v jednom remizoval. Porážku svěřenci Jiřího Kektřa připravili Hranicím (32:25) i Povážské Bystrici (29:24), bod jim jako jediná díky remíze 37:37 sebrala Kopřivnice, která s Frýdkem sehrála svůj nejlepší turnajový zápas.

Ke zmíněné remíze si domácí tým připsal vítězství nad Hranicemi, kterému možná ubírá na ceně fakt, že na tento zápas dorazil pouze hranický B tým, a vysokou porážku od Povážské Bystrice. Se třemi body bral celkové třetí místo. Druhou příčku vybojovala čtyřbodová Pováž-

ská Bystrica, jež podlehla pouze Frýdku, a čtvrté místo si odvezly Hranice, které turnaj dokončily bez zisku bodu.

Trenéra Kopřivnice Miroslava Bartoně především hodně mrzel výprask od Povážské Bystrice, která utkání dotáhla k vítězství 35:18. „Myslím, že právě po tomto zápase si hráči uvědomili, že bez zodpovědného přístupu a maximálního nasazení se hrát nedá. Navíc se ukázalo, že nemáme až tak široký kádř, jak by se zdálo,“ konstatoval Bartoň a dodal: „Celkově turnaj ukázal, že máme rozhodně ještě na čem pracovat, nejvíce asi na obranné fázi a na prosazování se spojek ze střední a delší vzdálenosti. Naopak docela slušná byla v útoku spolupráce spojek

s pívotem.“

Jak turnaj viděl trenér vítězného celku Jiří Kektř? „Plně spokojený jsem jen s prvním poločasem zápasu s Povážskou Bystricí (Frýdek jej vyhrál 16:7 – pozn. red.), kdy nám fungovala obrana, rychlý přechod do útoku a prosadili jsme se i v postupném útoku. V ostatních zápasech bylo více chyb, například Hranice jsme podcenili,“ uvedl Kektř. Z hráčů jej potěšili brankář Šoltés, ale i výkony Hese a Vaculy.

Jaké má Kektřův tým, který v přípravě mimo jiné sehrál turnaj v Basileji, ambice pro nadcházející sezonu? „Můj vnitřní pocit je, že jsme jinde než loni, tzn., že bychom neměli hrát od začátku o život, ale máme na to, abychom hráli v poměrně

klidných vodách tabulky. Ovšem teorie je jedna věc a praxe druhá. Sám jsem zvědavý,“ dodal kouč.

Pro Kopřivnici byl turnaj vrcholem herní přípravy, nicméně do začátku Tipgames Extraligy ji ještě čekají tři přátelská utkání, a to dvě se Zubří a jedno s Ostravou. Do extraligy Kopřivnice vstoupí 10. září v 18 hodin, kdy hostí HK KP Brno.

Výsledky 50. ročníku turnaje „O pohár Tatra, a. s.“ (26. – 27. 8., Kopřivnice): KH Kopřivnice – Cement Hranice 31:18 (13:7), branky: Jiří Gřes 7/3, Krejčířík 6 – J. Samiec 5, T. Samiec 4; KH Kopřivnice – MŠK Povážská Bystrica 18:35 (9:20), nejvíce branek: Rachač 4, Jiří Gřes 4/1 – Fíř 8, J. Kozák 7/1, M. Kozák 7/3; KH Kopřivnice – SKP

Frýdek-Místek 37:37 (17:19), nejvíce branek: Jiří Gřes 13/4, Krejčířík 7 – Vacula 13, Hes 8; MŠK Povážská Bystrica – SKP Frýdek-Místek 24:29 (7:16), branky: M. Kozák 7/2, Gardian 4 – Hes 9/1, Hladký 4; Cement Hranice – SKP Frýdek-Místek 25:32 (13:14), branky: Indrák 7, Bydžovský 6 – Holbein 9, Hes 6/2; MŠK Povážská Bystrica – Cement Hranice 28:27 (13:11), nejvíce branek: Adamčík 6, Fíř 4, J. Kozák po 4, J. Kozák 4/3 – Dolák 7, Galus a Indrák po 6. **Celkové pořadí v turnaji:** 1. SKP Frýdek-Místek 5 b. (98:86), 2. MŠK Povážská Bystrica 4 b. (87:74), 3. KH Kopřivnice 3 b. (86:90), 4. Cement Hranice 0 b. (70:91). **Nejlepší střelec turnaje:** Jiří Gřes (KH Kopřivnice) 24 b. **Nejlepší hráč turnaje:** Tomáš Hes (SKP Frýdek-Místek). **Nejlepší brankář turnaje:** Martin Biel (MŠK P. Bystrica).

Místní benjamínky prověřil Baník Ostrava

K o p ř i v n i c e (jfk) – Atraktivní prověrku sil za sebou má fotbalová mladší příprava Kopřivnice. Ve středu 24. srpna si pozvala k měření sil Baník Ostrava U8. Horké počasí dalo oběma týmům zabrat, nicméně branek padalo hodně a nakonec se z vítězství 15:10 radovala Kopřivnice. Kopřivnická starší příprava se o den později střetla s Příborem, tedy celkem hrajícím okresní soutěž. Duel, který se hrál v neméně parném počasí, Kopřivnice s přehledem dotáhla k vítězství 11:3 (6:1).

Především pro mladší přípravku to byla kvalitní příprava na okresní přebor, který se rozběhne v pátek 2. září. Oba celky Kopřivnice do něj vstoupí v 16.30 hod. domácím zápasem se Spartakem Lubina.

Statistika: mladší příprava: FC Kopřivnice – FC Baník Ostrava 15:10 (7:4), **sestava Kopřivnice:** Gajdůšek, Polák, Michlík, Holášek, Rysálek, Strnadel, Barek, Hlaváč, Herák, Gazda, Alaxa, Matocha; **starší příprava:** FC Kopřivnice – Primus Příbor 11:3 (6:1), branky: Hrubý 3, Janků 2, Klimeš 2, Kelnar 2, Šudák, Feix; **sestava Kopřivnice:** Morys, Tkáč, Vrba, Svoboda, Klimeš, Feix, Kelnar, Sváček, Hrubý, Janků, Bakač, Šudák.



Takto se na turnaji Tatry probíjel obranou Hranic kopřivnický Lukáš Francík. FOTO: J. FEILHAUEROVÁ

Fotbalisté dovezli remízu ze Staříče

FK Staříč – FC Kopřivnice 3:3 (1:1)

S t a ř í č (jfk) – Pro první bod I. B třídy si v sobotu dojezli fotbalisté Kopřivnice do Staříče. Druhé utkání sezony, které se hrálo jako čtvrté kolo, skončilo remízou 3:3.

Kopřivnice měla v úvodu duelu převahu, kterou potvrdila v 8. minutě brankou z penalty, již proměnil Radek Březina. Po první dvacetiminutovce ovšem jako by hosté zapomněli kombinační fotbal a domácí se začali dostávat více ke slovu. Svou snahu prodali ve 36. minutě, kdy po faulu brankáře Beňa vyrovnali z penalty na 1:1.

Po změně stran už byla Kopřivnice tým, kdo udával tempo zápasu, na vítězství to ale nestačilo. Staříč totiž dokázal vytěžít z minima maximum. Ve 48. minutě podcenil brankář Beňo centrovaný balon

a srazil si jej do branky. V 73. minutě pak střídající Kostelník vyrovnal, ovšem už v 79. minutě udělal kopřivnický brankář další chybu a Staříč šel opět do vedení. To nakonec neudržel. V 86. minutě Nenutil srovnal na 3:3, a soupeři se tak rozešli smírně.

„Zápas se bohužel nepovedl Tomáši Beňovi, ale to se stává. Neměl zkrátka svůj den,“ podotkl po utkání trenér Kopřivnice Radomír Vlček a dodal: „Jinak kluci zaslouží pochvalu za druhý poločas. Bojovali, i když od začátku prohrávali, přitom v tom horku to nebylo nic lehkého. Remíza každopádně mrzí, určitě jsme měli na vítězství.“

Kopřivnice se v zápase musela obejít mimo jiné bez útočníka Petra Okřesíka, který dostal za přímou červenou kartu v prvním zápase tří

utkání stop. Fit není stále Jan Špaček a z různých důvodů chyběli další hráči. Trenér Vlček tak do sestavy musel po telefonické dohodě povolát dva kopřivnické hráče, kteří v současné době velký fotbal nehrají, a to Tomáše Kostelníka a Davida Mikolandu. „Kádř není tak široká, takže jsme neměli nikoho na střídání. Musel jsem to vyřešit takto a klukům patří dík, že nám vyšli vstříc,“ podotkl k nepříjemné situaci Vlček.

Branky Kopřivnice: 8. Březina (P), 73. Kostelník, 86. Nenutil. **Sestava Kopř.:** Beňo – Daňhel, Maslák, Hanus, Kramoliš – Březina, Mička, Pala (80. Mikolanda), Nenutil – Štěpán, Hanzelka (65. Kostelník). **Další výsledky 4. kola I. B třídy skupiny D:** Odry – Lichnov 8:0, Vlčovice-Mniší A – Nový Jičín B 1:0, Kateřinice – Jeseník n. O. 3:1, Jakubčovice – Starý Jičín 3:2, Fryčovice – Libhošť 0:2, Suchdol – Tichá 4:0.



Volejbalistům letos počasí přálo. Boje 25. ročníku mezinárodního turnaje se odehrávaly za slunečného dne, takže pořadatelé i účastníci byli navýsost spokojeni.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Lucie Hinnerová v létě vybojovala titul juniorské mistryně ČR v golfu

K o p ř i v n i c e (jfk) – Golf je u nás stále považován spíše za snobský sport. Ovšem stejně jako kdysi tenisu i golfu se dnes začíná věnovat širší a širší spektrum lidí. Sportem číslo jedna se stal i pro jednadvacetiletou Lucii Hinnerovou z Kopřivnice, a to natolik, že se v něm letos v létě stala juniorskou mistryní České republiky.

Podánilo se jí to ve Slavkově u Brna, kde turnaj v polovině července hostil Austerlitz Golf Resort. Mezi horké favority na titul přitom nepatřila. „Byla jsem v první polovině startovního pole, ale i tak jsem si vítězství dala za cíl. Uzpůsobili jsme tomu trénink. Jednak jsem chodila na hřiště do Slavkova trénovat a jednak jsme se snažili načasovat formu pro daný termín,“ říká o šampionátu jednadvacetiletá dívka.

O vítěze rozhodovalo pos-

lední kolo, do kterého šly tři hráčky se stejným počtem úderů. „Já jsem ho zahrála nejlíp, ale závěr byl hodně vypjatý. Řekla bych, že rozhodla psychika,“ míní Lucka. Před poslední jamkou totiž měla náskok jednoho úderu, ale zatímco soupeřka Kateřina Proroková se trefila z odpaliště na green, Lucie poslala míček daleko za green, až k reklamním panelům, od kterých se odrazil kousek zpátky. Málodko jí v tu chvíli věřil. Nervozita ale udělala své a Proroková se nakonec musela před uměním kopřivnické rodačky sklonit.

„Je to můj první titul v kariéře a zatím určitě největší úspěch,“ vrací se ke svému vrcholu sezony studentka Masarykovy univerzity v Brně, kde ji po prázdninách čeká třetí ročník studia managementu sportu. Do čtrnácti let hrála tenis a lední hokej. Zlom přišel v roce



2004, kdy v Rožnově poprvé zkusila golf. Už tehdy tam potkala trenéra Petra Moučku, který ji připravuje dodnes. „Na tenis jsem byla malá a drobná, všichni byli větší a silnější, takže mě to moc nebavilo. Na golfu mě chytlo to, že jsem se rychle zlepšovala, viděla jsem výsledky a lákalo mě zlepšo-

vat se ještě víc,“ ohlíží se za zlovomým momentem v kariéře.

V současnosti je členkou Golf Clubu Brno a trénuje v Brně na Kaskádě. V zimě se s trenérem věnují hlavně technice, v létě taktice a přípravě na jednotlivé turnaje. Důležitá je i fyzika. Obejít hřiště měřicí 9 km s bagem vážícím

15 kg pět dní po sobě není legrace. „Občas zajdu do fitka, ale protože ve škole máme hodně předmětů zaměřených na sport, tak se v tréninku až tak fyzice věnovat nemusím,“ vysvětluje.

Na konci srpna startovala na juniorském mistrovství Belgie. „Vrcholem sezony bylo pro mě naše mistrovství, ale i tady chci co nejlepší umístění. Nevím přesně, jaká tam bude konkurence, ale když zahrají na svůj handicap, tedy + 0,3, budu spokojená,“ tvrdila deset dní před turnajem. Evidovaná v reprezentaci není, ale na takové turnaje, jako je ten belgický, ji svaz posílá.

Zatím je amatérkou. „To znamená, že nesmím přijmout žádnou hodnotnou cenu, dostávám jen poháry nebo medaile. Ani nesmím mít na věcech žádného sponzora,“ vysvětluje. Mezi profesio-

nály, kteří hrají jen turnaje na rány, by možná ráda už v příští sezoně. „Příští rok je mistrovství ČR dospělých v Brně na Kaskádě. Jsem tam doma, tak bych ho chtěla vyhrát. Potom se rozhodnu, jestli půjdu mezi profesionály. Pokud ano, tak bych objížděla evropské profi turnaje stejně jako naše momentálně jediná profi golfistka Klára Spilková,“ plánuje.

V souvislosti s profi turnaji začala po zisku titulu menší zklamání. „Vítězný junior a dorostenec dostali divokou kartu na Czech Open na Čeladné, čekala jsem, že holky dostanou kartu na Prague Open, který je součástí Ladies European Tour, ale bohužel,“ říká Lucie.

Profi golfisté by si v roce 2016 měli poprvé zahrát na olympijských hrách. I to je pro ni lákavé, i když kritéria účasti zatím přesně nezná.